

دوشنبه 22 تیر 20 رجب 13 ثوئیه

سیف الدوله صدقة بن بهاء الدوله از امیران شیعی در سال 500 هجری قمری به قتل رسید. سیف الدوله به فخر الدین ملقب بود و از امیران شیعه و امامیه محسوب می شد...



قتل سیف الدوله صدقة بن بهاء الدوله از امیران شیعی در سال 500 هجری قمری

سیف الدوله صدقة بن بهاء الدوله از امیران شیعی در سال 500 هجری قمری به قتل رسید. سیف الدوله به فخر الدین ملقب بود و از امیران شیعه و امامیه محسوب می شد. از سیف الدوله با نام مَلِکُ القُرْب نیز یاد کرده اند. سیف الدوله با آرسلان سلجوقی دشمنی داشت و این عدوات به جنگ میان آن دو انجامید. جنگ در نزدیکی نعمانیّه روی داد و سیف الدوله با وجود رشادتهای بسیار درمیانه نبرد به قتل رسید. گفتنی است که شهر جله از پناهای این امیر شیعه است که در سال 495 هجری قمری آن را بنا نهاده است.

تقسیم ایران به سه منطقه بر اساس قرارداد 1907 در سال 1325 هجری قمری

بر اساس قراردادی استعماری در سال 1325 هجری قمری موسوم به قرارداد 1907 ایران به سه منطقه تقسیم شد. روسیه و انگلستان قرارداد 1907 میلادی را امضا کردند. بر اساس این قرارداد جنوب ایران از آن انگلیسی ها شد و شمال کشور تحت سلطه روسها قرار گرفت همچنین مرکز ایران منطقه بی طرف در نظر گرفته شد. انتشارخبر انعقاد قرارداد 1907 در میان مردم مخالفت آنان را در پی داشت و مردم آشکارا به این قرارداد اعتراض کردند. اما اختلافات داخلی و اقدامات محمد علیشاه در این زمان مانع آن شد که در مقابل قرارداد 1907 مقاومت جدی صورت گیرد. دولتهای روس و انگلیس قصد داشتند با اجرای قرارداد 1907 لطمه حیران ناپذیری به تمامیت ارضی و استقلال کشور ایران وارد آورد، به همین علت دولت و مجلس ایران هرگز این قرارداد را برسمیت نشناختند. اگر جنگ جهانی اول و بدنبال آن انقلاب اکتبر روسیه روی نداده بود، استقلال سیاسی و اقتصادی ایران کاملاً از بین می رفت.

آغاز جنگ خیابانی میان مشروطه خواهان و قوای قزاق در سال 1288 هجری شمسی

جنگ خیابانی میان مشروطه خواهان و قوای قزاق به فرماندهی لیاخوف در سال 1288 هجری شمسی در تهران آغاز شد. این جنگ به مدت سه روز بطول انجامید و سر انجام با پیروزی مشروطه خواهان و جاهدان پایان یافت؛ لیاخوف از ادامه جنگ دست کشید. پس از آن محمد علی شاه به همراه درباریان طرفدار استبداد در پناه پانصد تن قزاق به سفارت روس درزرگنده شمیران پناهنده شد. لیاخوف فرمانده دولتی قوای قزاق نیز به اتفاق امیر مجاهد تقاضای تأمین جایی کرد تا از ایران خارج شود. اندکی بعد محمد علیشاه از سلطنت خلع و به روسیه پناهنده شد.